Na rynku Halickim zatrzymano handlarza owocami Christianczuka, przy którym znalezione rewolwer. Na ul.

o którym donosi nasz korespondent warszawski, jest następujący:

W cyrkularzu tym na początku przytoczone są dosłownie punkty 1, 2, 3, 4 art. VIII uchwały komitetu ministrów, zatwierdzonej Najwyżej dn. 6 (19) czerwca 1905 roku.

W dalszym ciągu w cyrkularzu tym czytamy:

„Możesz ostatnimi dwoma punktami (3 i 4) nie rozciągać się na miejscowości o kłowiec zamieszkałe przez rosyjan i litwinów we wschodnich częściach gubernii lubelskiej, siedleckiej, tomżyńskiej i suwalskiej, w których cała biurokracja i słowniki insygnacji rządowych, urzędników państwowych i towarzystw prywatnych powinny się odbywać tylko w języku rosyjskim.

„Dalej, co się tyczy pytania, czy towarzystwa utworzone na zasadzie prawa z dn. 4 (17) marca 1906 r. mogą używać pieczęci z napisami bez wyjątków, a jeżeli mogą, to w jakim języku, ministerstwo spraw wewnętrznych, jak to widać z cyrkularza warszawskiego generalnego gubernatora z dn. 29 czerwca (12 lipca) 1907 r. za Nr. 12968, wyjaśniło, że towarzystwa, zatwierdzone na zasadzie powyższego prawa, mogą posiadać po jednej pieczęci każde z wymienionymi nazwami towarzystwa w języku polskim, jednak z warunkiem wymienienia na pieczęci nazwy towarzystwa również i w języku rosyjskim.

„Tymczasem podczas rewizji działali niosci istniejących w gubernii stowarzyszeń, ujawniono, że wiele towarzystw prowadzi protokoły posiedzeń, księgi i inne papiery, wbrew wymaganiom wyżej powołanego prawa, tylko w języku polskim i pieczęcie posiada tylko z napisem polskim.

„Zwracając uwagę zarządu na to odstępstwa od prawa, proponuję (przedłagaj) na zasadzie art. 34 Najwyżej zatwierdzonej dn. 4 (17) marca 1906 r. tymczasowych przepisów o związkach i stowarzyszeniach, natychmiastowe założenie wszystkich ksiąg, protokołów i dzienników posiedzeń towarzystwa, oraz innych papierów, na podstawie których dokonują się rewizje i nadzór nad działalnością towarzystwa przez insygnacje rządowe i urzędników państwowych, w języku rosyjskim z prawem zamieszczenia i doczesnego, równoległego z rosyjskim i polskiego tekstu, w ogóle zaś — skrupulatne trzymanie się przepisów prawa z 6 (19) czerwca 1905 r., jak również niedopuszczanie żadnych odstępstw od przepisanej instrukcji odnośnie pieczęci, która powinna zawierać nazwę towarzystwa w języku rosyjskim, równocześnie z którym może się znajdować i tekst polski.

„Niezwykły gość Bawi obecnie w Czestochowie, przybył w odwiedziny do ks. kanonika M.